

MEDITERRANEAN SEA COAST FOUNDATION

Via Piemonte n. 33 Cagliari

C.F. 92228880925

Fascicolo di Bilancio Consuntivo
al
31/12/2023

contenente:

Bilancio Consuntivo al 31/12/2023
(per competenza)

Conto di tesoreria 2023
(per cassa)

Bilancio Consuntivo - Riepilogo

entrate accertate			
Titolo	Accertate	rimaste da incassare	totale
I Entrate Correnti	€ 788.705,00	€ -	€ 788.705,00
II Entrate in C/Capitale e altre non correnti	€ 296.546,00	€ -	€ 296.546,00
III Gestione dei residui		€ 83.332,00	
Totale	€ 1.085.251,00	€ 83.332,00	€ 1.001.919,00

spese impegnate			
Titolo	impegnate	rimaste da pagare	totale
I Spese Correnti	€ 723.433,00	€ -	€ 723.433,00
II Spese in C/Capitale e altre non correnti	€ 26.236,00		€ 26.236,00
III Gestione dei residui passivi	€ -	€ 26.580,00	€ 26.580,00
IV Delle Variazioni del Patrimonio		€ -	€ -
Totale	€ 749.669,00	€ 26.580,00	€ 723.089,00
Avanzo (Disavanzo) di Cassa			€ 278.830,00
Risultato Economico di Competenza			€ 55.759,00

Parte I - ENTRATA

Cap.n.	DENOMINAZIONE	Accertamento		
		Somme Accertate	Somme Da Riscuotere	Totale Somme Incassate
	<u>TITOLO I - Entrate correnti</u>			
	1 Entrate Istituzionali	€ 685.456,00		
	2 Entrate e ricavi diversi	€ 103.246,00		
	4 Entrate diverse d'esercizio	€ 3,00		
	Totale Entrate Titolo I -	€ 788.705,00		
	<u>TITOLO II - Entrate in c/Capitale ed altre non correnti</u>			
	1 Entrate associative	€ -		
	2 Entrate patrimoniali	€ -		
	3 Interessi attivi	€ 647,00		
	4 Entrate straordinarie	€ -		
	5 Variazioni di patrimonio	€ 295.899,00		
	Totale Entrate Titolo II -	€ 296.546,00		
	<u>TITOLO III - Gestione dei Residui</u>			
	1 per crediti d'esercizio non incassati		€ 64.465,00	
	2 per ricavi/risconti non monetari		€ 18.867,00	
	Totale gestione dei residui		€ 83.332,00	
	<u>RIEPILOGO GENERALE DELL'ENTRATA</u>			
	TITOLO I - Entrate correnti	€ 788.705,00		
	TITOLO II - Entrate in c/Capitale ed altre non correnti	€ 296.546,00		
	TITOLO III - Gestione dei Residui		€ 83.332,00	
TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA		€ 1.085.251,00	€ 83.332,00	€ 1.001.919,00

Parte II - SPESA / USCITE

Cap.n.	DENOMINAZIONE	Accertamento		
		Somme imputate	Somme da pagare	Totale somme pagate
<u>TITOLO I - Spese correnti</u>				
1	Uscite per spese e costi generali	€ 14.582,00		
2	Uscite per spese e costi per servizi	€ 658.185,00		
3	Uscite per costi per il personale	€ 50.664,00		
4	Accantonamenti	€ -		
5	Oneri Straordinari	€ 2,00		
Totale Titoli I Spese Correnti -		€ 723.433,00		
<u>TIT OLO II - Spese in Conto Capitale</u>				
1	Oneri Finanziari	€ 1.368,00		
2	Oneri Trib. Diretti D'esercizio	€ 1.848,00		
3	Oneri Trib. Indiretti	€ 142,00		
4	Ammortamenti	€ 5.219,00		
5	per uscite per acquisti di immobilizzazioni materiali	€ 5.458,00		
6	per uscite per acquisti di immobilizzazioni immateri	€ 10.618,00		
7	entrate per cessioni di immobilizzazioni finanziarie			
8	per imposte d'esercizio	€ 1.583,00		
Totale Titolo II Spese in conto capitale -		€ 26.236,00		
<u>TITOLO III - Gestione dei Residui</u>				
1	per debiti d'esercizio non pagati		€ 21.375,00	
2	per costi/ammortamenti non monetari		€ 5.219,00	
3	per debiti/ratei passivi non monetari		-€ 14,00	
Totale Titolo III Gestione dei residui		€ -	€ 26.580,00	
TITOLO IV - Delle variazioni del patrimonio Variazioni di patrimonio Variazioni fondi Arrotondamenti da conversione				
Totale delle variazioni del Patrimonio			€ -	
<u>RIEPILOGO GENERALE DELLA SPESA</u>				
TITOLO I - SPESE CORRENTI		€ 723.433,00		
TITOLO II - SPESE IN CONTO CAPITALE		€ 26.236,00		
TITOLO III - GESTIONE DEI RESIDUI			€ 26.580,00	
TITOLO IV - DELLE VARIAZIONI DEL PATRIMONIO			€ -	
TOTALE GENERALE DELLE SPESE		€ 749.669,00	€ 26.580,00	€ 723.089,00

ALLEGATO AL CONTO CONSUNTIVO DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO
SITUAZIONE FINANZIARIA

CONTO DI CASSA/BANCA

Fondo di cassa/banca esistente all'inizio dell'esercizio	€	833.138
1) Ammontare delle somme riscosse:		
per entrate da ricavi d'esercizio	€	789.352
entrate per cessioni di immobilizzazioni finanziarie	€	-
Totale entrate	€	1.622.490
2) Ammontare dei pagamenti eseguiti:		
per uscite da costi d'esercizio	€	733.593
per uscite per acquisti di immobilizzazioni materiali	€	5.458
per uscite per acquisti di immobilizzazioni immateriali	€	10.618
Totale delle uscite	€	749.669,00
3) Variazioni patrimoniali		
Variazioni di patrimonio	€	5.000
Variazioni fondi	€	290.893
Arrotondamenti da conversione	€	6
Totale variazioni del patrimonio	€	295.899,00
4) Variazioni finanziarie		
a) Residui Attivi		
per crediti d'esercizio non incassati	€	64.465
per ricavi/risconti non monetari	€	18.867
Totale Residui Attivi	€	83.332,00
b) Residui Passivi		
per debiti d'esercizio non pagati	€	21.375
per costi/ammortamenti non monetari	€	5.219
per debiti/ratei passivi non monetari	-€	14
Totale Residui Passivi	€	26.580,00
Fondo di cassa/banca esistente alla fine dell'esercizio	€	1.111.968,00
Variazione di cassa/banca dell'esercizio	€	278.830,00

Stato Patrimoniale**Attivo:**

Anno Prec. Anno in Corso Variazione

A) Quote associative o apporti ancora dovuti

Totale	€	-
--------	---	---

B) Immobilizzazioni:**I - Immobilizzazioni immateriali**

1) Costi di impianto e di ampliamento	€	-	€	-	€	-
2) Costi di sviluppo					€	-
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno					€	-
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili					€	-
5) Avviamento					€	-
6) Immobilizzazioni in corso e acconti			€	10.618,00	€	10.618,00
7) Altre					€	-
Totale	€	-	€	10.618,00	€	10.618,00

II - Immobilizzazioni materiali

1) Terreni e fabbricati					€	-
2) Impianti e macchinari					€	-
3) Attrezzature	€	12.752,00	€	13.702,00	€	950,00
4) Altri beni (mobili ed arredi)	€	3.309,00	€	2.597,00	-€	712,00
5) Immobilizzazioni in corso e acconti					€	-
Totale	€	16.061,00	€	16.299,00	€	238,00

III - Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione degli importi e

	€	-	€	-	€	-
1) Partecipazioni in:						
a) imprese controllate					€	-
b) imprese collegate					€	-
c) altre imprese					€	-
2) Crediti:						
a) verso imprese controllate					€	-
b) Verso imprese collegate					€	-
c) verso altri enti del terzo settore					€	-
d) verso altri	€	2.500,00	€	2.500,00	€	-
3) Altri titoli					€	-
Totale	€	2.500,00	€	2.500,00	€	-
Totale Immobilizzazioni	€	18.561,00	€	29.417,00	€	10.856,00

C) Attivo Circolante**I- Rimanenze:**

1) materie prime, sussidiarie e di consumo					€	-
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati					€	-
3) lavori in corso su ordinazione					€	-
4) prodotti finiti e merci					€	-
5) acconti					€	-
Totale	€	-	€	-	€	-

II - Crediti, con separata indicazione degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo

1) verso utenti e clienti	€	200,00		-€	200,00
2) verso associati e fondatori					
3) verso enti pubblici	€	194.613,00	€	251.934,00	€ 57.321,00
4) verso soggetti privati per contributi	€	-			
5) verso altri enti della stessa rete associativa					
6) verso altri enti del Terzo settore					
7) verso imprese controllate					
8) verso fornitori	€	2.000,00	€	60,00	-€ 1.940,00
9) crediti tributari			€	9.113,00	€ 9.113,00
10) da 5 per mille					

11) imposte anticipate				
12) verso altri	€	226,00	€	397,00 € 171,00
Totale	€	197.039,00	€	261.504,00 € 64.465,00

III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni:

1) partecipazioni in imprese controllate			€	-
2) partecipazioni in imprese collegate			€	-
3) altri titoli			€	-
Totale	€	-	€	- € -

IV - Disponibilità liquide

1) depositi bancari e postali	€	833.119,00	€	1.131.555,00 € 298.436,00
2) assegni				
3) denaro e valori in cassa	€	19,00	€	10,00 -€ 9,00
Totale	€	833.138,00	€	1.131.565,00 € 298.427,00

Totale attivo circolante	€	1.030.177,00	€	1.393.069,00 € 362.892,00
---------------------------------	---	---------------------	---	----------------------------------

D) Ratei e risconti attivi

Totale	€	741,00	-€	741,00
---------------	---	---------------	----	---------------

Tot le Patrimonio attivo

	€	1.049.479,00	€	1.422.486,00 € 373.007,00
--	---	---------------------	---	----------------------------------

Passivo:

A) Patrimonio Netto

I - Fondo di dotazione dell'ente	€	35.000,00	€	40.000,00 € 5.000,00
II - Patrimonio vincolato				
1) Riserve statutarie				
2) Riserve Vincolate per decisione degli organi istituzionali				
3) Riserve vincolate destinate da terzi				
III - Patrimonio libero				
1) Riserve di utili o avanzi di gestione	€	125.469,00	€	132.978,00 € 7.509,00
2) Altre riserve			€	1,00
IV - Avanzo / disavanzo d'esercizio	€	7.516,00	€	55.759,00 € 48.243,00
Totale	€	167.985,00	€	228.738,00 € 60.752,00

B) Fondi per rischi ed oneri

1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili				
2) per imposte, anche differite				
3) altri	€	875.118,00	€	1.166.011,00 € 290.893,00
Totale	€	875.118,00	€	1.166.011,00 € 290.893,00

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

	€	8.597,00	€	11.603,00 € 3.006,00
--	---	-----------------	---	-----------------------------

D) Debiti, con separata indicazione, degli importi esigibili oltre l'esercizio

1) debiti verso banche	€	865,00	€	724,00 -€ 141,00
2) debiti verso altri finanziatori				
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	€	1.713,00	€	1.996,00 € 283,00
4) debiti verso enti della stessa rete associativa				
5) debiti per erogazioni liberali condizionate				
6) acconti				
7) debiti verso fornitori	-€	9.548,00		€ 9.548,00
8) debiti verso imprese controllate e collegate				
9) debiti tributari	€	2.254,00	€	7.825,00 € 5.571,00
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	€	995,00	€	1.555,00 € 560,00
11) debiti verso dipendenti e collaboratori	€	1.463,00	€	4.011,00 € 2.548,00
12) altri debiti				
Totale	-€	2.258,00	€	16.111,00 € 18.369,00

E) Ratei e risconti passivi

Totale	€	37,00	€	23,00 -€ 14,00
---------------	---	--------------	---	-----------------------

Totale Passivo e netto	€	1.049.479,00	€	1.422.486,00 € 373.006,00
-------------------------------	---	---------------------	---	----------------------------------

Conto Economico - Prospetto di riepilogo

	Anno "n"		Anno "n - 1"		Variazione
Entrate					
Entrate Istituzionali	€ 685.456,00	86,84%	€ 857.536,00	-€ 172.080,00	
Entrate e ricavi diversi	€ 103.246,00	13,08%	€ 66.557,00	€ 36.689,00	
Entrate associative	€ -	0,00%	€ 1.000,00	-€ 1.000,00	
Entrate patrimoniali		0,00%		€ -	
Interessi attivi	€ 647,00	0,08%	€ 8,00	€ 639,00	
Entrate diverse d'esercizio	€ 3,00	0,00%	€ 189,00	-€ 186,00	
Entrate straordinarie	€ -	0,00%	€ 346,00	-€ 346,00	
Totale delle Entrate	€ 789.352,00	100,00%	€ 925.636,00	-€ 136.284,00	
Costi					
Uscite per spese e costi generali	€ 14.582,00	1,99%	€ 16.137,00	-€ 1.555,00	
Uscite per spese e costi per servizi	€ 658.185,00	89,91%	€ 832.579,00	-€ 174.394,00	
Uscite per costi per il personale	€ 50.664,00	6,92%	€ 55.587,00	-€ 4.923,00	
Accantonamenti		0,00%		€ -	
Ammortamenti	€ 5.219,00	0,71%	€ 5.676,00	-€ 457,00	
Oneri Finanziari	€ 1.368,00	0,19%	€ 1.264,00	€ 104,00	
Oneri Straordinari	€ 2,00	0,00%	€ -	€ 2,00	
Oneri Trib. Diretti D'esercizio	€ 1.848,00	0,25%	€ 3.329,00	-€ 1.481,00	
Oneri Trib. Indiretti	€ 142,00	0,02%	€ 49,00	€ 93,00	
Totale Costi	€ 732.010,00	100,00%	€ 914.621,00		
Risultato del periodo					
Risultato del periodo	€ 57.342,00		€ 11.015,00	€ 46.327,00	
Imposte					
IRES	€ -		€ 1.649,00	-€ 1.649,00	
IRAP	€ 1.583,00		€ 1.850,00	-€ 267,00	
Totale Imposte di competenza	€ 1.583,00		€ 3.499,00	-€ 1.916,00	
Risultato netto					
Risultato netto	€ 55.759,00		€ 7.516,00	€ 48.243,00	